
Statutární město Ostrava  

městský obvod Ostrava-Jih  

odbor sociální péče   

1/3  Smlouva o postoupení smlouvy 

   

Smlouva 

   
  

Smlouva o postoupení smlouvy  

uzavřená podle § 1895 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
(dále jen „smlouva“)  
 

Smluvní strany 
 

Statutární město Ostrava, 

Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava 

 

Příjemce: 
Městský obvod Ostrava-Jih 

Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 

zastoupený  Bc. Martinem Bednářem, starostou 

 
IČO:   00845451  

DIČ:   CZ00845451 (plátce DPH) 
Peněžní ústav: KB Ostrava-Hrabůvka 

 

Č. účtu:   1520761/0100   

KS: 

VS: 

 
dále jen postupitel 

 

 

a 

 

 

Centrum sociálních služeb Jih, příspěvková organizace 
Odborářská 677/72, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 

 
IČO: 08238359    

zřízená usnesením zastupitelstva městského obvodu Ostrava-Jih č. 0054/ZMOb-JIH/1822/4 ze dne 6. 6. 2019 

 
dále jen postupník 

 

 

a 

 

 

Branislav Herák 

Rovniny 484/42, 748 01 Hlučín 

 
IČO: 46539921    

zapsán v živnostenském rejstříku vedeném u městského úřadu Hlučín 

 
dále jen postoupená strana 

 



Statutární město Ostrava  

městský obvod Ostrava-Jih  

odbor sociální péče   

2/3  Smlouva o postoupení smlouvy 

   

Smlouva 

 
 

 

 

 

Obsah smlouvy 

 

čl.I.  
 

1. Postupitel a postoupená strana shodně prohlašují, že spolu uzavřeli Smlouvu o přepravě věci 
č. 6/g/022/17/00 ze dne 20. 10. 2000, ve znění dodatků 1 – 5, kterou se postoupená strana zavázala zajistit 
pro postupitele rozvoz stravy pro pečovatelskou službu v městském obvodu Ostrava-Jih (dále jen jako 
„Smlouva o přepravě věci“), a to na dobu neurčitou.  

 

čl.II.  
 

1. Na základě této smlouvy postupitel postupuje Smlouvu o přepravě věci a s tím převádí i veškerá svá práva 
a veškeré své povinnosti ze Smlouvy o přepravě věci na postupníka a postupník s postoupením Smlouvy 
o přepravě věci souhlasí, vstupuje na místo postupitele a stává se smluvní stranou Smlouvy o přepravě 
věci se všemi právy a povinnostmi z toho vyplývajícími. 
 

2. K okamžiku nabytí účinnosti této smlouvy bude postupitel plně zbaven všech svých práv a povinností 
vyplývajících ze Smlouvy o přepravě věci, není-li dále uvedeno jinak. 

 

3. Postupník prohlašuje, že se se Smlouvou o přepravě věci řádně seznámil a zavazuje se ji dodržovat. 
 

4. Postupitel se zavazuje nejpozději ke dni účinnosti této smlouvy předat postupníkovi jedno originální 
vyhotovení Smlouvy o přepravě věci. 
 

5. Postupitel prohlašuje, že postupníkovi předal všechny podstatné informace týkající se Smlouvy o přepravě 
věci, a že nedisponuje žádnými dalšími doklady, které by v budoucnu mohly významným způsobem 
ovlivnit smluvní vztahy mezi postoupenou stranou a postupníkem. 
  

čl.III.  
 

1. Postoupená strana prohlašuje, že souhlasí s postoupením práv a převzetím povinností ze Smlouvy o 

přepravě věci z postupitele na postupníka ve smyslu čl. II. odst. 1 této smlouvy.  

 

čl.IV.  
 

1. Tato smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu všech smluvních stran a účinnosti 01.01.2020. 

 

2. Pro zamezení jakýchkoli pochybností, se výslovně sjednává, že postupitel bude povinen uhradit 

postoupené straně naposledy přepravné vyúčtované na základě Smlouvy o přepravě věci za měsíc prosinec 
2019. 

 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá smluvní strana 
obdrží po jednom vyhotovení. 

 



Statutární město Ostrava  

městský obvod Ostrava-Jih  

odbor sociální péče   

3/3  Smlouva o postoupení smlouvy 

   

Smlouva 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu obsahu porozuměly a svůj projev 
učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně a nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což 
stvrzují svými podpisy. 
 

5. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním celého textu této smlouvy, a to včetně všech případných 
příloh a dodatků, v centrálním registru smluv, zřízeném dle zákona číslo 340/2015 Sb., zákon o registru 
smluv, je-li povinnost tuto smlouvu uveřejnit dána tímto zákonem. Registr smluv je trvale veřejně 
přístupný a obsahuje údaje zejména o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselném označení smlouvy 
a o datu podpisu smlouvy. Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují souhlas 
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení dalších podmínek. 
 

6. Tato smlouva byla uzavřena na základě usnesení Rady městského obvodu Ostrava-Jih ze dne 30.09.2019 

č. 1589/RMOb-JIH/1822/28. 

 

 

Za postupitele  

Datum:  ____________________________________   

Místo: Ostrava-Hrabůvka                                    

 

 

 __________________________________________   

Bc. Martin Bednář  
starosta obvodu  

 

 

 

 

Za postupníka  

Datum: ____________________________________  

Místo:   

 

 

 __________________________________________   

Ing. Lucie Blahutová   
  ředitelka příspěvkové organizace 

 

 

Za postoupenou stranu  

Datum: ____________________________________  

Místo:   

 

 

 __________________________________________   

Branislav Herák  
 


